
                                                                                                                              
Дума  городского  округа  Красноуральск

восьмого созыва

РЕШЕНИЕ 

     

от   25 мая 2023 года  № 70
город Красноуральск

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения
публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе

Красноуральск, утвержденное решением Думы городского округа
Красноуральск от 28 июня 2018 года № 113

Рассмотрев  экспертное  заключение  Государственно-правового  департамента
Губернатора Свердловской области  и  Правительства Свердловской области от 11
апреля  2023  года  №  202-ЭЗ  по  результатам  правовой  экспертизы  решения  Думы
городского округа  Красноуральск от  28  июня 2018 года  № 113 «Об утверждении
Положения  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний,
общественных обсуждений в городском округе Красноуральск»,  в целях приведения
Положения  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний,
общественных  обсуждений  в  городском  округе  Красноуральск,  утвержденного
решением Думы городского округа Красноуральск от 28 июня 2018 года № 113  в
соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом  от  29  декабря  2022  года  №  612-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные  законодательные
акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2
статьи  16  Федерального  закона  «О  железнодорожном  транспорте  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  статьей  23  Устава  городского  округа  Красноуральск,
Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Внести  в  Положения  о  порядке  организации  и  проведения  публичных
слушаний,  общественных  обсуждений  в  городском  округе  Красноуральск,
утверждённое  решением Думы городского округа Красноуральск от 28 июня 2018
года  №  113  (с  изменениями,  внесенными  решениями  Думы  городского  округа
Красноуральск  от 29 ноября 2018 года № 140, от 30 апреля 2020 года № 232, от 29
апреля 2021 года № 288, 25 ноября 2021 года № 340, от 26 мая 2022 года № 386, от 27
октября  2022  года  №  19)  изменение,  изложив  пункт  4.8  статьи  13  в  следующей
редакции:



«4.8. Сроки проведения общественных обсуждений или публичных слушаний:
1) по проектам, указанным в подпунктах 1, 3 пункта 1 статьи 13 Положения,

срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений составляет от
четырнадцати  дней  до  тридцати  дней  со  дня  опубликования  оповещения  жителей
городского  округа  о  начале  их  проведения  до  дня  опубликования  заключения  о
результатах публичных слушаний или общественных обсуждений;

2) по проектам, указанным в подпунктах 2, 5, 6 пункта 1 статьи 13 Положения,
срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений составляет  не
более  одного  месяца  со  дня  опубликования такого  проекта  до  дня  опубликования
заключения о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений;

3) по проектам, указанным в подпункте 4 пункта 1 статьи 13 Положения, срок
проведения  публичных  слушаний  или  общественных  обсуждений  составляет  от
одного  месяца  до  трех  месяцев  со  дня  опубликования  оповещения  жителей
городского  округа  о  начале  их  проведения  до  дня  опубликования  заключения  о
результатах публичных слушаний или общественных обсуждений.

В случае  подготовки изменений в  Правила землепользования и застройки в
части  внесения  изменений  в  градостроительный  регламент,  установленный  для
конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила
землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии
территории,  общественные  обсуждения  или  публичные  слушания  по  внесению
изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки  проводятся  в  границах
территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент,
в границах территории, подлежащей комплексному развитию.».

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и
разместить  на  официальном  сайте Думы  городского  округа  Красноуральск  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

4. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы                                                                                                     
городского округа Красноуральск                                                 А.В. Медведев

Глава 
городского округа Красноуральск                                             Д.Н. Кузьминых

2


	Дума городского округа Красноуральск
	восьмого созыва
	РЕШЕНИЕ

